
UCHWAŁA NR XXIX/154/13
RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645, poz. 1318) i art. 41 ust. 2 i5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r. poz. 1356, poz. 405) rada Gminy Kobylin-Borzymy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2014” w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylin-Borzymy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Bagiński

Id: 72EF53F9-A4E8-4A07-A125-40EF518E7309. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/154/13 

Rady Gminy Kobylin-Borzymy 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

GMINNY PROGRAM  PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W GMINIE KOBYLIN-BORZYMY 

NA ROK 2014 

I.  Wstęp: 

Spośród licznych problemów społecznych występujących w naszym kraju, problemy związane 
z alkoholem i narkomanią stanowią poważne zagrożenie dla prawidłowego funkcjonowania strefy 
ekonomicznej, moralnej i zdrowotnej społeczeństwa. Skala problemów związanych z alkoholem jest na tyle 
poważna, że każda gmina zobligowana jest Ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi z dnia 26.10.1982r. (t.j. Dz. U. z 2012r., poz. 1356 z późn. zm.) do corocznego uchwalania 
przez Radę Gminy Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zgodnie 
z treścią tej ustawy gminy zobowiązane są do prowadzenia działań związanych z profilaktyką 
i rozwiązywaniem  problemów alkoholowych. 

Źródłem finansowania zadań znajdujących się w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych w Gminie Kobylin-Borzymy są środki finansowe budżetu 
gminy stanowiące dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Program adresowany jest do wszystkich grup społecznych w jakikolwiek sposób związanych z problemem 
alkoholowym, bądź zagrożonych prawdopodobieństwem jego wystąpienia.  Program dostosowany jest do 
specyfiki problemów alkoholowych w Gminie Kobylin-Borzymy i uwzględnia lokalne możliwości realizacji 
pod względem prawnym, administracyjnym i ekonomicznym. 

II.  Zasoby Gminy Kobylin-Borzymy w sferze rozwiązywania problemów alkoholowych: 

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

- Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Kobylinie-Borzymach, 

- placówki oświatowe, ośrodek zdrowia – realizujące zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, 

- nauczyciele, członkowie GKRPA, pracownicy socjalni OPS, kuratorzy sądowi – przeszkoleni 
z zakresu profilaktyki, rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania patologiom i narkomanii, 

III.  Zadania do realizacji w roku 2014:

1.  Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
i współuzależnionych  od alkoholu:

- prowadzenie rozmów mających na celu zmotywowanie do udziału w terapii osób uzależnionych, 
współuzależnionych od alkoholu, 

- współpraca z policją, ośrodkiem pomocy społecznej, instytucjami ochrony zdrowia, prokuraturą, sądem, 
ośrodkami leczenia uzależnień, 

- udział Gminy w finansowaniu kosztów dojazdu do poradni i zakładów  lecznictwa odwykowego, obozów 
terapeutycznych dla osób uzależnionych lub członków ich rodzin, 

- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 

- prowadzenie zajęć edukacyjnych dla osób mających problemy w związku z nadużywaniem alkoholu i innych 
substancji oraz stosujących przemoc wobec najbliższych, 

- ścisła współpraca z członkami Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Id: 72EF53F9-A4E8-4A07-A125-40EF518E7309. Podpisany Strona 1



2.  Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w 
szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie:

- przyjmowanie wniosków w sprawie leczenia odwykowego osób nadużywających alkoholu, 

- kierowanie osób nadużywających alkoholu, o których mowa w art. 24 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi na badanie biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia oraz 
finansowanie kosztów tych badań, 

- kierowanie do sądu wniosków o wszczęcie postępowania o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu, 

- udzielanie pomocy i wsparcia osobom uzależnionym podejmującym próby zerwania 
z nałogiem m.in. poprzez pomoc w nawiązaniu kontaktu z terapeutami, 

- udzielanie informacji osobom uzależnionym i członkom ich rodzin o przysługujących prawach 
i możliwościach podjęcia leczenia, 

- udzielanie pomocy prawnej dla osób i rodzin z problemem alkoholowym, 

- współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym oraz innymi instytucjami w zakresie realizacji programu 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

3.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów  alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych:

- finansowanie pobytu dzieci i młodzieży z rodzin z problemami alkoholowymi na koloniach 
i obozach profilaktycznych poza miejscem zamieszkania, 

- udział w ogólnopolskich i regionalnych kampaniach informacyjnych i profilaktycznych oraz zakup i dystrybucja 
ulotek niezbędnych do ich przeprowadzenia, 

- organizowanie i prowadzenie w szkołach i w środowisku lokalnym zajęć, imprez edukacyjnych, kulturalnych, 
sportowych i turystycznych promujących zdrowy styl życia i ograniczających spożywanie alkoholu, 

- prowadzenie działań profilaktycznych z wykorzystaniem zajęć pozalekcyjnych, jako alternatywnej formy 
spędzania wolnego czasu, 

- organizowanie i finansowanie edukacyjnych programów i warsztatów profilaktycznych dla uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjum oraz rodziców, 

- edukacja różnych grup zawodowych i społecznych w zakresie promocji zdrowego stylu życia, profilaktyki 
uzależnień, socjoterapii, przemocy i rozwiązywania problemów alkoholowych (np. członkowie GKRPA, 
nauczyciele, radni, pracownicy OPS-u, sprzedawcy napojów alkoholowych itp.).

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych w gminie:

- współpraca z organizacjami pozarządowymi, samorządowymi, placówkami oświatowymi, parafiami, w zakresie 
realizacji i finansowania działań mających na celu promocję zdrowego stylu życia poprzez kulturę, sport 
i turystykę z udziałem treści profilaktycznych lub informacyjnych o uzależnieniach. Organizowanie imprez 
promujących zdrowy styl życia oraz ograniczanie spożywania alkoholu, 

- wspieranie działalności oraz pomoc w tworzeniu stowarzyszeń i klubów abstynenckich.

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art 13' i 15 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego:

- współpraca z organami i instytucjami w przypadku naruszenia  ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi, 

- przeprowadzanie kontroli punktów sprzedaży alkoholu, ustalanie zgodności lokalizacji tych punktów z ustawą 
oraz uchwałami Rady Gminy, 

- zwiększenie nadzoru nad punktami prowadzącymi sprzedaż napojów alkoholowych 
w zakresie sprzedaży alkoholu osobom nieletnim, 

Id: 72EF53F9-A4E8-4A07-A125-40EF518E7309. Podpisany Strona 2



- prowadzenie kampanii informacyjnej wśród osób prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. 

IV.  Zasady wynagradzania członków GKRPA  na 2014 rok:

1. Wynagrodzenie dla członków komisji ustala się w formie diety w wysokości: 100 ,00 zł za każde 
posiedzenie. 

V.  Finansowanie programu: 

Zadania określone w niniejszym Programie finansowane są zgodnie z Preliminarzem wydatków będącego 
integralną częścią Programu, a ponadto stanowiącego załącznik do uchwały budżetowej na rok 2014. 

Id: 72EF53F9-A4E8-4A07-A125-40EF518E7309. Podpisany Strona 3




